
Protokół Nr XVI/25
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 28 sierpnia 2025r.

XVI Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Orzesze przewodniczył 
Pan Mateusz Szweda – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:41 tego samego 
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny Radny:
– Mariusz Kaczmarczyk
– Jan Mach
– Marzena Styrczula-Maturska

Płyta CD z nagraniem z Sesji stanowi załącznik do protokołu.

Na Sesji przyjęto Uchwały Nr XVI/160-177/25.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 17 radnych, co 
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak. 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radnego Rajmunda Gazda oraz 
Radnego Łukasza Kalita. Na Przewodniczącego Komisji zaproponował Radnego Łukasza 
Kalita.

Głosowano w sprawie:
powołania Komisji Uchwał i Wniosków. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, 
Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, 
Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, Adam Ratka, Mateusz Szweda, Anna
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Magdalena Dyrda, Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Marzena Styrczula-
Maturska



2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
W związku z brakiem uwag Przewodniczący poinformował, że Sesja będzie odbywała się 
zgodnie z rozesłanym porządkiem obrad.

3. Złożenie ślubowania przez nową radną
Przewodniczący przedstawił Postanowienie Nr 345/2025 Komisarza Wyborczego w Bielsku-
Białej III z dnia 9 lipca 2025r. w sprawie obsadzenia mandatu Rady Miejskiej Orzesze w 
wyniku, którego wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 3 objęła Pani Magdalena Dyrda 
kandydatka z listy nr 23 KWW RAZEM DLA ORZESZA. Wobec powyższego 
Przewodniczący odczytał treść roty ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców".

Pani Magdalena Dyrda wypowiedziała słowo „ŚLUBUJĘ”.

Po złożonym ślubowaniu Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 18 
członków.

4. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XV Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki.

5. Informacja o działalności Nadleśnictw Kobiór i Rybnik
Obecny na posiedzeniu p.o. Nadleśniczy p.Zbigniew Ryś podziękowała za możliwość udziału
w sesji. 

p.o. Z-ca Nadleśniczego p.Marek Białoń przedstawił informację o działalności Nadleśnictwa 
Kobiór w roku 2024 oraz plan działania na rok 2025.
Informacja zamieszczona jest w załączniku Nr 1 do protokołu.

Radni poruszyli tematy dotyczące:
• śmieci składowanych w lasach,
• nielegalnych wjazdów samochodów na tereny leśne,
• drzew przewracających się na drogi,
• sposobu informowania o odbywających się polowaniach,
• współpracy odnośnie stworzenia ścieżki leśnej wzdłuż lasu poza terenem pasa 

drogowego ulicy Mikołowskiej,
• rewitalizacji ścieżek rowerowych przebiegających na terenie Orzesza przez tereny 

leśne,
• retencji na terenach leśnych,
• przeciwdziałania wściekliźnie,
• szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną oraz związanych z tym odszkodowań.



6. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy
Burmistrz poinformował, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały 
radnym dostarczone w formie pisemnej. Poruszył tematy dotyczące:

• budowy kanalizacji sanitarnej w Orzeszu-Jaśkowicach przy ul.22 Lipca,

• adaptacji budynku przy ul.Wyspiańskiego na cele MOK i Biblioteki,

• poprawy efektywności energetycznej siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Orzeszu,

• odbudowy Pomnika Powstańców Śląskich,

• rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3 w Orzeszu-Zawadzie,

• budowy oświetlenia ulicznego w ciągu ul.Kilińskiego, Małej i Trójkatnej,

• przebudowy odcinka drogi ul.Wyzwolenia, odcinka bocznego ul.Starej, ul.1000-lecia,

• wymiany kotłów c.o. w budynkach komunalnych przy ul.Majakowskiego 8, 
ul.Szkolnej 75 i  ul.Matejki 1,

• zakupionego ciągnika komunalnego wraz z pługiem śnieżnym,

• wykonanego graffiti na urządzeniach sportowych na terenie Skate parku przy 
ul.Bukowina, 

• wymiany punktu czerpalnego wody na terenie cmentarza komunalnego. 

Burmistrz zaprosił  na organizowane w Jaśkowicach dnia 30 sierpnia br.  Pożegnanie Lata.
Zwrócił uwagę na organizację imprez na terenie Orzesza, które odbywają się w jednym dniu.

Radni zadali pytania w temacie:

• etapu sprawy dotyczącej przebiegu linii CPK nr 170,

• realizowanej inwestycji kanalizacji sanitarnej w Jaśkowicach,

• lokalizacji przystanku autobusowego na Rybówce,

• rowu melioracyjnego przebiegającego za przedszkolem w Zawadzie,

• etapu realizacji przebudowy odcinka ul.Wyzwolenia,

• nasadzeń drzew w zamian za przeprowadzoną wycinkę w związku z remontem DW 
Nr 925,

• zużycia wody w placówkach oświatowych w związku z zastosowaniem perlatorów.

Radna Urszula Zienc poinformowała o interwencji u wykonawcy remontu DW Nr 925 w 
temacie obniżenia krawężników celem wykonania na ul.Gliwickiej przejścia dla pieszych w 
stronę dworca kolejowego.

Przewodniczący przedstawił pismo OSP Gardawice dotyczące zabezpieczenia środków 
finansowych w budżecie miasta na rok 2026 na cel pozyskania samochodu ratowniczo-
gaśniczego z Państwowej Straży Pożarnej.



Przewodniczący odczytał uchwałę Orzeskiej Rady Seniorów w sprawie zmiany statutu Rady
Miejskiej w Orzeszu. Poprosił Przewodniczącego Komisji Statutowej o przedstawienie 
stanowiska komisji w tej sprawie informując, że musi to być na sesji poddane pod 
głosowanie, gdyż Radzie Seniorów należy przedłożyć stanowisko Rady.

Przewodniczący Komisji Statutowej odczytał stanowisko Komisji w tym temacie.

Głosowano w sprawie:
poparcia stanowiska Komisji Statutowej, która uznała aktualnie obowiązujące uregulowania 
za wystarczające, w kontekście zabierania głosu przez Orzeską Radę Seniorów na 
posiedzeniach Rady Miejskiej Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Lechosław Łukasik, 
Michał Macioszek, Bogdan Otawa, Adam Ratka, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, 
Urszula Zienc
PRZECIW (2) Łukasz Kalita, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (4) Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Marzena 
Styrczula-Maturska

7. Uchwały:

a) Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem 
Orzesze a Miastem Wajk w Republice Armenii
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Obecny na posiedzeniu Konsul Honorowy Republiki Armenii p.Hraczja Bojadżjan, 
podziękował za zaproszenie oraz chęć podjęcia współpracy Orzesza z miastem Wajk. 
Poinformował, że będzie to trzecie partnerstwo miasta z Armenii z miastami w Polsce. 
Stwierdził, że wierzy, iż współpraca ta przyniesie wiele dobrego obu stronom i będzie 
początkiem nowej drogi, pełnej wspólnych projektów i wymiany doświadczeń między 
społecznościami obu miast. Dodał, że Rada Miasta Wajk podjęła już jednogłośnie uchwałę o 
współpracy z Miastem Orzesze.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem Orzesze 
a Miastem Wajk w Republice Armenii. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4



Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działki nr 717/82 położonej w Orzeszu-Woszczycach przy 
ul.Norwida
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Dodał, że podjęcie uchwały pozwoli adaptować zlokalizowany na tej działce 
budynek na cele przedszkola.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działki nr 717/82 położonej w Orzeszu-Woszczycach przy ul. Norwida. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Miasta Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Dodał, że wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji konieczne  
jest przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:



ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

d) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Orzesze
Przewodniczący poinformował, że skarga rozpatrywana była przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, która zawnioskowała o uznanie skargi za bezzasadną.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Orzesze na lata 2025-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Skarbnik Miasta omówiła zmiany wprowadzane do WPF.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na 
lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok



Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Skarbnik Miasta omówiła wprowadzane zmiany wraz z autopoprawkami.

Radny Eugeniusz Buchalik zaapelował do radnych o zabieranie głosu podczas dyskusji na 
temat danych przesunięć środków finansowych na posiedzeniu komisji lub sesji. Dodał, że 
wszystkie aspekty dotyczące danego tematu należy poruszać w czasie dyskusji a nie po 
fakcie.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok wraz z 
autopoprawką. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Magdalena Dyrda, Krzysztof Dziekan, 
Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław 
Łukasik, Michał Macioszek, Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula 
Zienc
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Eugeniusz Buchalik, Łukasz Kalita, Bogdan Otawa
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

g) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Mikołowskiemu na dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Dodał, że zakup środka transportu dofinansowywany jest również przez pozostałe 
gminy powiatu mikołowskiego. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób niepełnosprawnych. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (16) Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, Krzysztof Dziekan, 
Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, 
Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, Mateusz Szweda, Anna Szymik, 
Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (5) Grażyna Bortlik, Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena 
Styrczula-Maturska



h) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Mikołowskiemu na 2026 na opracowanie dokumentacji projektowej pozwalającej na 
budowę drogi dla pieszych oraz rowerzystów w ciągu ul.Wojska Polskiego w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Radny Bogdan Ottawa zwrócił uwagę, że jako gmina jesteśmy zmuszeni dofinansowywać 
realizację zadań powiatowych a przy zadaniach gminnych zostajemy sami.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
2026 na opracowanie dokumentacji projektowej pozwalającej na budowę drogi dla pieszych 
oraz rowerzystów w ciągu ul.Wojska Polskiego w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, 
Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław 
Łukasik, Michał Macioszek, Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula 
Zienc
PRZECIW (1) Bogdan Otawa
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

i) Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Orzesze, na lata 2025-2029 
opracowanego przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach 
Spółka Akcyjna
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Przedstawił protokół z dnia 28 sierpnia 2025r. z przeprowadzonych konsultacji w 
celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktu prawa 
miejscowego w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Orzesze, na lata 2025-2029 
opracowanego przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach 
Spółka Akcyjna. 

Protokół stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Orzesze, na lata 2025-2029 
opracowanego przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach 
Spółka Akcyjna. 



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Łukasz 
Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Urszula Zienc
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Mariusz Wojtanowicz
NIEOBECNI (5) Krzysztof Giel, Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena 
Styrczula-Maturska

j) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Przedstawił, że zostaną drogom wewnętrznym położonym na terenie Gminy 
Orzesze stanowiącym własność osób fizycznych nadane nazwy Serdeczna, Żubrów i 
Borsuków w Zgoniu oraz Fiołkowa w Gardawicach.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej nadania nazw drogom wewnętrznym w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław 
Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz 
Wojtanowicz, Urszula Zienc
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bożena Jankowiak
NIEOBECNI (5) Krzysztof Giel, Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena 
Styrczula-Maturska

k) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom istniejącym a dotychczas 
nienazwanym w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Przedstawił, że zostaną drogom wewnętrznym położonym na terenie Gminy 
Orzesze nadane nazwy Lisów i Wilków w Zgoniu.

Radny Łukasz Kalita zabrał głos w związku z wyrokiem Sądu Administracyjnego w 
Gliwicach stwierdzającym nieważność zaskarżonej uchwały w drodze, której ulicy bocznej od
ul.Gliwickiej nadano nazwę Nikoli Tesli. Stwierdził, że mieszkańcom należą się wyrazy 
uznania oraz przeprosiny za zaistniałą sytuację, która była wynikiem pomyłki.

Burmistrz Miasta również skierował przeprosiny do mieszkańców.



Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej nadania nazwy ulicom istniejącym a dotychczas nienazwanym 
w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, 
Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, Mateusz Szweda, Anna Szymik, 
Mariusz Wojtanowicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bożena Jankowiak, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

l) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
przy ul.Parkowej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej przy 
ul.Parkowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

m) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
przy ul.Rybnickiej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej przy 
ul.Rybnickiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4



Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

n) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Dobra Mobilność 30/50 – Plan 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego”
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że podjęcie uchwały związane jest z planowaną budową 
Centrum Przesiadkowego w Jaśkowicach. Dodał, że dokument wymagany jest przy 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych z uwagi na to, iż Orzesze nie jest członkiem Związku 
Metropolitarnego.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia dokumentu „Dobra Mobilność 30/50 – Plan 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego”. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

o) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/24 Rady Miejskiej Orzesze z 
dnia 23 maja 2024r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego stałych Komisji 
działających przy Radzie Miejskiej na okres kadencji 2024-2029
Przewodniczący poinformował, że zmiany w składach osobowych Komisji dotyczą objęcia w 
dniu dzisiejszym mandatu radnego przez p.Magdalenę Dyrda.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Nr II/4/24 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 23 
maja 2024r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego stałych Komisji działających 
przy Radzie Miejskiej na okres kadencji 2024-2029. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4



Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

p) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/24 Rady Miejskiej Orzesze z 
dnia 23 maja 2024r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej działającej przy Radzie Miejskiej na okres kadencji 2024-2029

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Nr II/5/24 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 23 
maja 2024r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
działającej przy Radzie Miejskiej na okres kadencji 2024-2029. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

r) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/24 Rady Miejskiej Orzesze z 
dnia 23 maja 2024r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji działającej przy Radzie Miejskiej na okres kadencji 2024-2029

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Nr II/6/24 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 23 
maja 2024r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji działającej przy Radzie Miejskiej na okres kadencji 2024-2029. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska



s) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XIV/147/25 z
dnia 29 maja 2025r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego oraz zakresu 
działania Komisji Statutowej będącej doraźną komisją Rady Miejskiej Orzesze kadencji
2024-2029

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XIV/147/25 z dnia 
29 maja 2025r. dotyczącej powołania i ustalenia składu osobowego oraz zakresu działania 
Komisji Statutowej będącej doraźną komisją Rady Miejskiej Orzesze kadencji 2024-2029. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Magdalena Dyrda, 
Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Bogdan Otawa, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (4) Mariusz Kaczmarczyk, Jan Mach, Adam Ratka, Marzena Styrczula-
Maturska

8. Zamknięcie Sesji

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
zamknął XVI Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu.

  

                                                  Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak                   mgr inż. Mateusz Szweda

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


